РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАЛТИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
Администрация Балтийского городского округа
______________________________________________

ПРОЕКТ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_15_» _____08___    2022 года                                       № _634_

Об утверждении стоимости дополнительных
платных образовательных услуг, оказываемых
МБОУ СОШ №8 г. Приморска и признании утратившим силу постановления администрации Балтийского муниципального района от 25.09.2017 года №260

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказании платных образовательных услуг», письмом Минфина России от 16.05.2011 года №12-08-22/1959 «Комплексные рекомендации органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления по реализации Федерального закона от 8  мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», рассмотрев протокол №4 от 03.08.2022 года заседания тарифной комиссии Балтийского городского округа, администрация Балтийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №8 г. Приморска, в соответствии с приложением к данному постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Балтийского муниципального района от 25.09.2017 года №260 «Об утверждении стоимости дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ СОШ №8».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Балтийска» и разместить на официальном сайте администрации Балтийского городского округа.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления образования администрации Балтийского городского округа Матасову О.И.

Приложение к постановлению администрации Балтийского городского округа №_634_
от «_15_» ___08___ 2022 года

Стоимость дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 8 г. Приморска

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги за час на 1 ребенка (руб.)

	1
	 «Подготовка детей к школе»
	100,00

	2
	Углубленное изучение предметов «Подготовка к поступлениям в ВУЗы»
- группа 10-25 человек
- группа 5-10 человек
- группа до 5 человек
- индивидуально

100,00
250,00
350,00
400,00

	3
	 «Углублённое изучение английского языка»
- группа 10-25 человек
- группа 5-10 человек
- группа до 5 человек
- индивидуально

100,00
250,00
350,00
400,00

	4
	«Спортивная секция «Бадминтон»
	За 1 месяц
1000,00

	5
	«Группа продленного дня» (осуществление присмотра и ухода за детьми начальных классов):
- до 2 часов
- от 2 до 4 часов
	За 1 месяц

700,00
1400,00